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Tilmeld dig til det nye elektroniske nyhedsbrev
- og deltag i lodtrækningen om et weekendophold for to personer på Molskroen ved Ebeltoft eller biografbilletter

Aarsleff har siden 2004 udgivet et 
nyhedsbrev, som er blevet distribueret 
pr. post i et støt stigende oplag. Vi har 
gennem årene modtaget mange positive 
reaktioner på og forslag til emner og 
indhold. Alligevel, føler vi nu, at tiden 
er inde til i fremtiden at udgive nyheds-
brevet elektronisk. 

Én af de store fordele ved elektroniske 
nyhedsbreve er selvfølgelig mulighe-
den for hurtig og aktuel formidling. 
Med det elektroniske nyhedsbrev kan 
vi nu hos Aarsleff formidle relevante 
oplysninger og nyheder til kunder og 
samarbejdspartnere med meget kort 
varsel. En anden fordel er, at nyheds-
brevet kan indeholde links til artikler, 
hjemmesider, cases, messer, kongresser 
mv. Det elektroniske nyhedsbrev får 
dermed en dybde og fl eksibilitet, som 
var uopnåelig i forbindelse med det 
trykte nyhedsbrev. Vi håber, at læserne 
af nyhedsbrevet vil betragte det som et 
naturligt sted at hente opdateret viden, 
inspiration og nyheder. 

Vi har naturligvis gjort os nøje overve-
jelser om, hvad det betyder for mod-
tagerne af vores nyhedsbrev, at der i 
fremtiden lander endnu en mail i deres 
indbakke. 
Derfor tilpasser vi de enkelte ny-
hedsbreve til forskellige målgrupper 
i forhold til blandt andet branche og 
geografi . 

Vi er dog også overbeviste om, at vi 
kender vores modtagere så godt, at vi 
gennem et elektronisk nyhedsbrev kan 
skabe en merværdi.

Vi håber, at du vil tage godt imod det 
elektroniske nyhedsbrev, og vi vil gøre 
vores bedste til altid at gøre det rele-
vant og spændende.  

Udfyld vedlagte kupon og send den til Per Aarsleff A/S i den frankerede svarkuvert eller send din tilmelding til 
nyhedsbrevrorteknik@aarsleff.com. Hvis du tilmelder dig vores elektroniske nyhedsbrev senest den 27. juni 2008, deltager du 
automatisk i lodtrækningen om et weekendophold, med alt betalt, for 2 personer på Molskroen ved Ebeltoft samt 100 gavekort til 
2 stk. biografbilletter, som kan indløses i Nordisk Films Biografer. Billetterne kan benyttes til valgfrie film i biografer over hele landet.

Det nye elektroniske nyhedsbrev

Eksempel på hvordan du vil kunne se nyhedsbrevet 
fremover. 

Kristian Kjeldgaard
Salgschef Bolig & Industri 
87442458 
40442458

Har du spørgsmål eller kom-
mentarer, er du velkommen 
til at kontakte os.
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Claus Vangsager
Projektsælger Bolig & Industri 
87442461 
40442461

Har du spørgsmål eller kom-
mentarer, er du velkommen 
til at kontakte os.

TV-inspektioner gør det usynlige synligt 

Afl øbsledninger, toilet- og køkkenfald-
stammer, ventilationskanaler, regnvands-
afl øb fra altaner og kontorer. Bare for 
at nævnte nogle af de mange skjulte 
rørinstallationer, som kun ganske få af 
os skænker en tanke i hverdagen. For 
vi kan jo ikke se installationerne – og 
derfor går vi ud fra, at de fungerer. Men 
vil vi vide i stedet for at tro, så er det en 
god ide at få foretaget en TV-inspektion 
af ledningsnettets tilstand. Det forhindrer 
ubehagelige overraskelser, når det, man 
ikke kan se, pludselig stopper med at 
fungere fra den ene dag til den anden.

”En TV-inspektion afslører alt det skjulte. 
Den viser præcis, hvordan ledningsnettet 
har det. Vi anbefaler derfor boligforenin-
ger, institutioner og virksomheder at få 
foretaget en undersøgelse for at få klar 
besked om, hvordan de skjulte rør har 
det”, siger Claus Vangsager, projektsæl-
ger i Bolig og Industri hos Aarsleff.

Det koster så lidt og fanger så meget 
”Rørcenteret” på Teknologisk Institut, 
som har stor ekspertise i fornyelse af 
rør, har ikke nogen grydeklar opskrift 
på, hvornår det er mest optimalt at få 
foretaget en TV-inspektion. ”En TV-in-
spektion er en særdeles nyttig, enkel 
og billig observationsmetode. Og den 
fanger stort set alt, hvad der kan være af 
skader i en rørledning”, siger Flemming 
Springborg, civilingeniør, Teknologisk 
Institut. ”Og usynlige skader kan der 
være rigtigt mange af”, tilføjer han og 
nævner i fl æng; revner, brud, indtræn-
gende trærødder og deformationer. 

Hvis en boligforening, institution eller 
en virksomhed derimod har konstateret, 
at der er noget galt med en rørledning, 
så anbefaler Teknologisk Institut altid, at 
der bliver udført en TV-inspektion. ”Alt 
andet ville være uhensigtsmæssigt. En 
TV-inspektion afslører jo helt præcist, 
hvor skaden ligger, og hvordan lednin-
gen skal fornyes. Det ville være langt 
dyrere bare at begynde med at grave op, 
eller rive vægge ned, uden at vide noget 
om skadens omfang, eller uden at vide, 
hvor skaden befi nder sig i ledningssyste-
met”, siger Flemming Springborg. 

Handling giver besparelser
Aarsleffs erfaringer viser, at jo tidligere 
man tager fat på arbejdet med at vurdere 
tilstanden i ledningsnettet, desto bil-
ligere bliver det at få udbedret eventu-
elle skader på skjulte rør og ledninger. 
Det skyldes blandt andet, at vi så kan 
udbedre og forny uden at grave op eller 
f.eks. nedbryde faldstammer i lejlighe-
der. Vi kan i stedet føre en polyester-
strømpe, som vi skræddersyr på vores 
egen fabrik, ind i det gamle rør. Foruden 
at være økonomisk attraktiv, så formind-
sker metoden generne for beboerne i 
en boligforening, børn og forældre i en 
institution eller kunder og medarbejdere 
i en virksomhed, som alle slipper for 
huller i jorden og rod foran indgangs-
døren.

Fra undersøgelse til overblik – og 
økonomisk prioritering
En anden fordel ved en TV-inspektion 
er, at den kan danne baggrund for en 
fornyelsesplan med et prisoverslag. 
TV-inspektionen viser nemlig, hvilke rør 
eller ledningsstrækninger, der kræver 
akut fornyelse, fornyelse på et senere 
tidspunkt eller slet ingen fornyelse.
Vi ved med sikkerhed, at der over-
alt i Danmark er et stort efterslæb på 
fornyelse af kloakker. Et efterslæb, som 
vil kræve meget store investeringer i 
fremtiden. Derfor er det vigtigt at få den 
rigtige dokumentation som grundlag for 
en økonomisk prioritering af opgaverne. 
Desuden er det vigtigt, at både undersø-
gelserne og selve udførelsen af fornyel-

sen foretages af en professionel samar-
bejdspartner.

Med dette redskab i hånden kan bolig-
foreningerne, institutionerne og virksom-
hederne udarbejde en langsigtet plan for 
den rækkefølge, som fornyelserne bør 
foregå i. Samtidig kan de planlægge og 
fordele udgifterne over fl ere år”, konklu-
derer Claus Vangsager.

En TV-inspektion af ledninger og rør kan spare boligforeninger og virksomheder for store udgifter og gener i daglig-
dagen. .

FARESIGNALER

Forekomst af rotter

Sætninger/sammenfald i fortov og 
vej

Hyppig rensning på grund af for-
stoppelser

Lugtgener

Eksempel på fornyelsesplan


